ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2022
SEGUNDO ADITIVO À ATA Nº 103/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal Sr. PAULO JOSÉ DEITOS, inscrito no CPF sob
número 021.966.329-70 no uso das atribuições de seu cargo e,
nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº
19/2021, RESOLVE, registrar o preço da empresa BRITAX –
BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ nº 21.157.133/0001-46, com sede à
Linha dos Coqueiros, BR 153 – KM 94, Bairro Interior, Concórdia,
Santa Catarina, CEP 89.711-570, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor  VALMIR PATZLAFF, portador da
Carteira de Identidade n° 2.134.728 e CPF n° 776.081.439-91, de
acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as
condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Suprimir o item nº 4 a ata de registro de preços original nº 103/2021 que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de
construção para serem utilizados na conservação e manutenção dos móveis e
imóveis do município de Peritiba bem como, realização de pequenas obras de
acordo com a demanda, conforme abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.
R$

Total

4 300 Ton

18768 - Asfalto - Massa asfáltica - CBUQ

Asfalto - Massa asfáltica - CBUQ (Concreto Betuminoso
Usinado à quente) constituída de mistura uniforme de
agregados e cimento asfáltico do tipo CAP-50/70, no teor
de 5,6%, enquadrada na faixa "III" das especificações

gerais do Deinfra/SC.

Britax 535,50 160.650,00

Total 160.650,00

1.2. Fica suprimido o item nº 4 em razão do pedido de desclassificação da referida
empresa, devido ao aumento excessivo dos insumos para usinagem e a matéria

prima para produção de massa asfáltica.
1.3. O valor suprimido a ata original é de R$ 160.650,00 (Cento e sessenta mil,
seiscentos e cinquenta reais).

2. DA FISCALIZAÇÃO
2.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 06/2022 de 06 de janeiro
de 2022, sendo o servidor GIOVANI TIAGO DAMETTO, e no caso de seu
impedimento, o servidor EDER LUIZ KRINDGES para acompanhar e fiscalizar o

fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo
encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do
Município.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
3.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
103/2021 permanecem inalteradas.

  E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 30 de junho de 2022.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
BRITAX – BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

Contratada

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

  Testemunha

____________________________________
RENATA ALVES DA SILVA CHAVES

Testemunha

___________________________________

EDER LUIZ KRINDGES
Fiscal do Contrato

__________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato